GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

PROEG - APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036
https://unemat.br/site/pibid – E-mail: pibid@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 002/2023 AO EDITAL Nº. 021/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA
DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID – SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

Página 1 de 5

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 002/2023 AO EDITAL Nº. 021/2023 -

UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA – PIBID – SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas atribuições

legais, por meio da Assessoria de Gestão de Políticas Educacionais, vinculada à Pró-

Reitoria de Ensino de Graduação, torna público o RESULTADO FINAL do processo de

seleção de bolsistas de Iniciação à Docência do EDITAL Nº. 021/2023 -

UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA – PIBID – SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA, de acordo

com o disposto no ANEXO I deste Edital Complementar.

Cáceres-MT, 14 de junho de 2023.

PROFA. DRA. NILCE MARIA DA SILVA
Pró-reitora de Ensino de Graduação

PROEG/UNEMAT
Portaria nº 002/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

PROEG - APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036
https://unemat.br/site/pibid – E-mail: pibid@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 002/2023 AO EDITAL Nº. 021/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID – SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO
À DOCÊNCIA

Página 2 de 5

ANEXO I

CÂMPUS NÚCLEO C1 NOME COMPLETO NC2 NDA3 NF4 SITUAÇÃO

Alta Floresta Biologia

1 NATHÁLIA BALDISERA MALFATO 7,50 9,23 8,02 Classificado

2 MÁRCIA OLIMPIA DA CUNHA 7,00 10,00 7,90 Classificado

3 ANA CAROLINA FRANCISCHETI SANTANA 7,50 8,20 7,71 Classificado

4 ROSIANE DA SILVA 7,50 7,85 7,61 Classificado

5 GUSTAVO GUILHERME DE JESUS 7,50 7,66 7,55 Classificado

6 CAROLINE FERREIRA GOMES 7,50 6,81 7,29 Classificado

7 AMANDA CRISTIANE BATISTA LIMA 8,00 0,00 5,60 Classificado

8 JAQUELINE DE OLIVEIRA DE SOUZA 7,00 1,35 5,31 Classificado

9 TIAGO NOVAK SANTOS 7,50 0,00 5,25 Classificado

10 FELIPE FAZOLO 7,00 0,00 4,90 Classificado

11 FERNANDO FALCO DE SOUZA 7,00 0,00 4,90 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO C1 NOME COMPLETO NC2 NDA3 NF4 SITUAÇÃO

Cáceres

Educação Física

1 NATALIA VIANA DE SOUZA 8,50 0,00 5,95 Classificado

2 PRISCILA COIMBRA PIRES 8,00 0,00 5,60 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO C1 NOME COMPLETO NC2 NDA3 NF4 SITUAÇÃO

Cáceres

História

1 KAROLINE DE JESUS SILVA 9,00 9,06 9,01 Classificado

2 DAYSI SILVA DE OLIVEIRA 9,0 7,99 8,69 Classificado

3 ALANNIS EDUARDA CASTRO 8,50 8,77 8,58 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

PROEG - APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036
https://unemat.br/site/pibid – E-mail: pibid@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 002/2023 AO EDITAL Nº. 021/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID – SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO
À DOCÊNCIA

Página 3 de 5

4 RAFAELA CARVALHO SILVA 9,00 6,81 8,34 Classificado

5 NEIDE NEVES LEITE 8,50 7,96 8,33 Classificado

6 MARIA FERNANDA BATISTA 8,00 8,30 8,15 Classificado

7 FABIO LUCAS DA SILVA 8,50 0,00 5,95 Classificado

8 DANIELA VENÂNCIO DA SILVA 8,25 0,00 5,77 Classificado

9 WEVERSON CARDOSO SILVA 8,00 0,00 5,60 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO C1 NOME COMPLETO NC2 NDA3 NF4 SITUAÇÃO

Juara

Pedagogia

1 LUANA EZIDIO BENTO DA SILVA 10,00 9,00 9,70 Classificado

2 MARIA APARECIDA PAZ DE SANTANA 10,0 8,83 9,64 Classificado

3 JOICE DA SILVA URTADO 10,0 7,90 9,37 Classificado

4 MICHELLI CARVALHO BORGES 9,50 8,10 9,08 Classificado

5 ELESIO MARQUES DE BRITO FILHO 9,50 7,87 9,01 Classificado

6 VALDENICE RODRIGUES DA SILVA 10,0 0,00 7,00 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO C1 NOME COMPLETO NC2 NDA3 NF4 SITUAÇÃO

Nova Xavantina

Biologia

1 JADIEL ELIOENAI SILVA COSTA AVELINO 8,50 0,00 5,95 Classificado

2 GABRIEL FELIPE BRITO MOURA 8,00 0,00 5,60 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO C1 NOME COMPLETO NC2 NDA3 NF4 SITUAÇÃO

Sinop

Geografia

1 DANIELA MENDES NUNES DA SILVA 6,25 7,13 6,51 Classificado

2 MARTA MARIANA DA SILVA 6,25 3,55 5,44 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

PROEG - APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036
https://unemat.br/site/pibid – E-mail: pibid@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 002/2023 AO EDITAL Nº. 021/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID – SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO
À DOCÊNCIA

Página 4 de 5

3 FELIPE MANOEL OLIVEIRA BRUNA 5,75 0,00 4,03 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO C1 NOME COMPLETO NC2 NDA3 NF4 SITUAÇÃO

Tangará da Serra Biologia

1 MATHEUS LIMA QUEIROZ 7,00 6,60 6,88 Classificado

2 THAINÁ MARIA SILVA SOUZA 8,00 8,90 8,27 Classificado

3
CAMILA COSTA DE OLIVEIRA 7,50 3,38 6,26

Classificado

4 CAROLINA ARCANJO SILVA 9,00 0,00 6,30 Classificado

5 JAQUELINE MENDES DE SOUZA 8,50 4,88 7,41 Classificado

6 LETÍCIA SILVA FERREIRA 8,50 6,81 7,99 Classificado

7 ANA LUIZA BARROS MOTTA DE PAULA 7,50 0,00 5,25 Classificado

8 HEITOR GOMES CARVALHO 7,00 0,00 4,90 Classificado

9 ADRIANE LEITE CAMPOS 8,00 0,00 5,60 Classificado

10 ANA KAROLINY DE JESUS DA SILVA 7,00 6,33 6,80
Classificado

11 GABRIEL PACHECO DE ARAÚJO 8,00 8,24 8,07
Classificado

12 EVELLY MAYARA GISLAINNY SILVA 7,50 8,48 7,79
Classificado

13 PABLO FERNANDES DE SOUZA 8,00 8,09 8,03
Classificado

CÂMPUS NÚCLEO C1 NOME COMPLETO NC2 NDA3 NF4 SITUAÇÃO

Tangará da Serra Língua Portuguesa  1 JACQUELINE FERREIRA DA SILVA 9,50 7,49 8,90 Classificado

C1: Classificação.
NC2: Carta de Intenção, com nota de 0,00 (zero) a 10,00 (dez).
NDA3: Coeficiente de rendimento acadêmico, com nota de 0,00 (zero) a 10,00 (dez).
NF4: Nota final.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

PROEG - APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036
https://unemat.br/site/pibid – E-mail: pibid@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 002/2023 AO EDITAL Nº. 021/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID – SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO
À DOCÊNCIA

Página 5 de 5